CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI-MG

Oficio n.° 85/SACOM

Unaí(MG), 5 de agosto de 2016.

Senhor Prefeito,

Informo a Vossa Excelência que está tramitando nesta Comissão de Serviços, Obras,
Transporte e Viação Municipais a Petição n.° 3/2016 (cópia anexa) de autoria dos Senhores Orandino
Pereira dos Santos e Solene Mendes da Silva que relatam o descaso da Empresa Expresso Planalto
Unaí com os idosos e as pessoas portadoras de necessidades especiais, bem como requerem colocação
de cobrador e ajuste da tarifa do transporte coletivo urbano.

Para instrução do processo, cumpre-me solicitar de Vossa Excelência que encaminhe a
esta Comissão, no prazo máximo de quinze dias, cópia dos seguintes documentos referentes ao serviço
público de transporte coletivo de passageiros no âmbito do Município de Unaí:

I — Edital de Licitação;
II — Contrato de concessão; e
III — Decreto de fixação da tarifa.

• 	Atenciosamente,

Presiden te  ii4t4daZgornissão-C

ek5d,%\ VEREA 	LUCAS

Pokotutc& 3,tivse9W-

Snotocdto
Ç-

ay_LF;

Una%
9,2.3 nteT

A Sua Excelência o Senhor
Prefeito Delvito Alves
Unaí — Minas Gerais

ce_Ltelit Mai
oi

J-;3"-)

46

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 UNAi-MG
HOME PAGE: http://www.unai.mg.leg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

	Page 1